Ref. Processo Administrativo nº 1022/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.

OBJETO: Contratação de profissionais de saúde por tempo indeterminado em decorrência do

estado de calamidade do município de São José do Divino-PI no enfrentamento da pandemia

do covid-19.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Exmo. Senhor Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, Prefeito Municipal de São José do

Divino-PI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da

Lei Federal n° 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando o que consta do

presente Processo Administrativo, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação, com

fundamento no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93, Contratação de profissionais de saúde por

tempo indeterminado em decorrência do estado de calamidade do município de São José do

Divino-PI no enfrentamento da pandemia do covid-19, a ser realizado por GABRIEL LIMA

JUREMA, inscrito no CPF nº 061.084.723-67, estabelecido na Rua Francisco Mendes, Nº 74,

Cabral, Teresina-PI, pelo valor mensal de R$ 13.118,00 (treze mil cento e dezoito reais)

determinando que se proceda a elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

São José do Divino-PI, 30 de março 2020.

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira

Prefeito Municipal